3Alle Angaben in mm / Dimensions in mm / Tutte le dimensioni in mm  � ARNO®-Werkzeuge | Katalog-Ergänzung | Fräsen ∙ Milling ∙ Fresatura
Sowohl Eck-Nutfräsen als auch HFC-Fräsen erledigt das
neue FE-Frässystem prozesssicher und zuverlässig. Die Auf-
steck-, Schaft- und Einschraubfräser im Durchmesserbereich
von 16 – 80 mm können, allein durch das Austauschen der
Wendeschneidplatten, für zwei unterschiedliche Bearbei-
tungsmöglichkeiten genutzt werden. Die gedrallte Helix-
Schneide der Wendeschneidplatte ermöglicht ausgeprägt

Raggio di
punta
Trägerwerkzeuge / Holders / Corpi fresa
Wendeschneidplatten / Inserts / Inserti
5Alle Angaben in mm / Dimensions in mm / Tutte le dimensioni in mm  � ARNO®-Werkzeuge | Katalog-Ergänzung | Fräsen ∙ Milling ∙ Fresatura
Trägerwerkzeuge � FE
Holders
Corpi fresa
Bezeichnung
Designation
Articolo
d1 dA h d a z PG 20
Wendeschneidplatte
Insert
Inserto
FEA-190.040.R04-11 40 16 40 35 10 4  XO.. 1140…
FEA-190.050.R05-11 50 22 40 48 10 5  XO.. 1140…
FEA-190.063.R06-11 63 22 40 48 10 6  XO.. 1140…
FEA-190.080.R07-11 80 27 50 60 10 7  XO.. 1140…
Eckfräser / Square shoulder cutter / Frese per spallamenti – FEA -11
dA
90°
h

con ic
✓
mit IK
with ic
con ic
Hinweis: Passende Wendeschneidplatten finden Sie ab Seite 8, Spannmittel auf Seite 12.
Remark: Inserts you find from page 8, face mill adaptors on page 12.
Nota: Inserti a fissaggio meccanico da pag. 8, mandrini di fresatura a pag. 12.
Bezeichnung
Designation
Articolo
d1 dA l l1 a z PG 20
Wendeschneidplatte
Insert
Inserto
FEC-190.016.R02-11 16 16 75 25 10 2  XO.. 1140…
FEC-190.020.R02-11 20 20 80 25 10 2  XO.. 1140…
FEC-190.025.R03-11 25 25 90 32 10 3  XO.. 1140…
FEC-190.032.R04-11 32 32 100 40 10 4  XO.. 1140…
Bezeichnung
Designation
Articolo
d1 dA l l1 a z PG 20
Wendeschneidplatte
Insert
Inserto
FEG-190.016.R02-11 16 M8 43 25 10 2  XO.. 1140…
FEG-190.020.R02-11 20 M10 49 30 10 2  XO.. 1140…
FEG-190.025.R03-11 25 M12 57 35 10 3  XO.. 1140…
FEG-190.035.R04-11 35 M16 58 35 10 4  XO.. 1140…
7Alle Angaben in mm / Dimensions in mm / Tutte le dimensioni in mm  � ARNO®-Werkzeuge | Katalog-Ergänzung | Fräsen ∙ Milling ∙ Fresatura
Hinweis: �Technische Zeichnung zeigt Ausführung z=3
Passende Wendeschneidplatten finden Sie ab Seite 8, Spannmittel auf Seite 12.
Remark: �Technical drawing shows execution z=3